



Trige den 30. november 2023

Høringsvar vedr. ny organisering af administrative fællesskaber

Skoleledelsen ved Bakkegårdsskolen ønsker at udtrykke bekymring vedrørende de kommende besparelser og reorganisering på skole- og dagtilbudsområdet.

Der må forventes, at en reduceret administrativ støtte vil medføre, at flere administrative opgaver skal håndteres af den lokale ledelse, herunder skolelederen og pædagogiske ledere.

Skoleledelsen mangler tiden til at være til stede på skolen i det omfang, både de selv og medarbejderne anser som hensigtsmæssigt for en mere effektiv pædagogisk ledelse. Dette resulterer i en afstand og påvirker kvaliteten af den pædagogiske opgaveløsning.

Arbejdstiden bliver i forvejen ofte opslugt af skrivebordsarbejde, såsom håndtering af øget elevadministration i GO, øget sagsbehandling vedrørende Chromebook, øget arbejde i planlægningsværktøjer og andre administrative opgaver. Alt sammen tager tid fra det pædagogiske arbejde med lærere og pædagoger. Dette er dybt bekymrende for den pædagogiske praksis. Der må forventes en forringelse af skoleledelsens arbejdsvilkår med den kommende ændring, hvilket potentielt kan føre til en øget forringelse af den nære og kvalitative pædagogiske ledelse, som skolens ledelse kæmper for. Hvis arbejdsvilkårene yderligere forringes, er der risiko for, at det påvirker medarbejderne og i sidste ende børnene.

Kerneopgaven kræver, at ledere sammen med personalet kan fokusere på pædagogisk ledelse snarere end administrativ ledelse foran en skærm. En reorganisering, hvor administrationslederen skal understøtte flere skoler end i dag, vil resultere i færre dage på den enkelte skole og dermed mindre og ringere samarbejdstid med skolens ledelse.

Der er fra skoleledelsen ligeledes en bekymring om mindre tilstedeværelse af de administrative ledere på den enkelte skole vil påvirke både for den direkte ledelse af de frontmedarbejdere, som forventes at blive på skolerne, men også i forhold til det naturlige kendskab til den enkelte skoles kultur.

På skoleledelsen vegne

Dick Douglas Glintborg, Skoleleder